令和７年６月４日

八尾空港協議会

関係各位

八尾空港協議会

会長 朝日航空株式会社

代表取締役社長  庄島  広孝

公益財団法人 日本操縦士操縦士協会

西日本支部長   吉岡  文俊

第３５回 近畿地区 管制・情報懇談会のご案内

暑い季節に向かう今日この頃、皆様方におかれましてはご健勝のことお慶び申し上げます。

今般、下記の通り大阪航空局、八尾空港協議会・日本操縦士操縦士協会共催で第３５回近畿

地区管制・情報懇談会を開催します。

今年は、八尾空港事務所 航空管制官のみの参加で「八尾空港周辺の飛行の安全確保」を

テーマに開催致します。

ご多忙とは存じますが、多数のご参加をいただけますようご案内申し上げます。

記

日 時 ： 令和７年６月２７日（金）  １３：００ ～ １６：００

場 所 ： 八尾空港内 第一航空株式会社 第３格納庫 事務所２階 会議室

予 定 ：

13：00-13：20 開催の挨拶（八尾空港協議会 会長）

         13：20-15：50 管制・情報懇談会

                   ①八尾空港事務所 航空管制官（20～30分程度）

                         ②八尾空港事務所 航空管制官（20～30分程度）

                   ③仕事の紹介（遊覧飛行） 第一航空（15～20分程度）

                   ④質疑応答（20～30分程度）

         15：50-16：00 閉会の挨拶（操縦士協会 西日本支部長）

    ④質疑応答については、事前に頂いた「八尾空港管制官への疑問・質問等」について、また管制官

側からの「操縦士に対する疑問・質問等」について可能な限りでご回答いただく形で実施したいと

考えています。

参加申し込みは下記よりお願いいたします。

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdK25uOQ_wdhiOhCysL7S5DuY8_C0iHupbIhu

cyIO3H9uFX5w/viewform?usp=header

     疑問・質問等については、６月１５日までに下記のﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽにお願いいたします。

      日本航空機操縦士協会 ： yoshioka@japa.or.jp

以上

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdK25uOQ_wdhiOhCysL7S5DuY8_C0iHupbIhucyIO3H9uFX5w/viewform?usp=header
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdK25uOQ_wdhiOhCysL7S5DuY8_C0iHupbIhucyIO3H9uFX5w/viewform?usp=header